It. Sancti tui.

Lectio v.

() haistru itaque palam profé-  
 si, et ināniū dērūm simu-  
 lācra detestati, Deum verū li-  
 bère prædicare corpérunt. Quare  
 ad militum tribunál rapti, inde  
 grávibus caténis onusiti, in te-  
 nebricōsum fastidūmque cărcē-  
 rem protraibuntur, ubi multis  
 ardūnnis macerati, cum nullis  
 artibus sive verbōrum blandi-  
 tiis, sive beneficiōrum premis-  
 sis, sep̄iudsre repetitis suppliciis,  
 a sancto propōsito dimo-  
 véri potuissent, variis cruciantur  
 tormentōrum genēribus, que-  
 vel ipsum tyrannum pādūit pù-  
 blicari. Sevēro quippe prohibuit  
 edicto, gesta sacrōrum virōrum,  
 sive quas passi sunt panas, sive  
 que patrārunt miracula, in  
 apertūm produci: et si vero gen-  
 tiliū verādīa gloriā agónis  
 memoriā tentarit abolēre,  
 Christianōrum nihilominus pie-  
 tas stūdūit conservare.

R. Vérbera carnificum.

Lectio vi.

Et vero in primis memorā-  
 bile, quod lata in eos capitis  
 sententia, ubi ad suppliciū lo-  
 cum pervenērunt, antequam li-  
 citoris iecum exciperent, sum  
 fidei pignora eo premiserunt,

quo mox ipsi erant peruenturi.  
Primus annulum, secundus orarium in altum projecerunt, quæ lenis aure obsequio, splendescente auro et candente linteo, cunctis intuentibus, ad celos evecta sunt. Vidiit hæc ipse carnifex, qui manum repræssit hærens et stupens; sed denum ictum pergit, ne perfret martyrum tridimus. Securi percussi juxta civitatem Calaguritanam prope torrentem Arenalis, tertio Nonas Martii, ibidem sepulti sunt. Unde postea translati ad ecclesiam cathedralem pridie Kalendas Septembri, eo translationis die, tamquam Patroni, miraculis illustres, precipua coluntur veneracione.

R. Tamquam aurum.

In iii. Noct. Hom. in Evang. Cum audiératis, de Com.

R. viii. Hæc est.

Lect. ix. de Hom. Fer. occur. et de ea sit Com. in Laud., si venierit in Quadrag.

Ad Landes. Hymnus.

**I**LLA laus occulta non est  
Nec senescit tempore:  
Missa quod sursum per auras  
Evolarunt munera,  
Quæ viam patre cœli  
Præmicando ostenderent.  
Illiæ fidem figurans  
Nube fertur annulus;  
Hic sui dat pignus oris,  
Ut fertunt, orarium.  
Quæ superno raptæ statu  
Lucis intrant intimum.  
Per poli liquentis axem  
Fulgor auri absconditur,  
Ac diu visum sequacem  
Tætitis candor fugit:  
Subvehuntur usque in astra,  
Nec videntur amplius.  
Vidit hoc convexus adstans,  
Ipse vidit carnifex;  
Et manum repræssit hærens,  
Ac stupore obpalluit,  
Sed tamen pergit ictum,  
Ne perfret gloria.  
Hoc bonum Salvator ipso,  
Quo fruamur, præstitit,  
Martyrum cum membra nostro  
Consecravit oppido:

Sospitent quæ nunc colomos,  
Quos Ibérus alluit.

Sempiterna sit beatæ

Trinitati gloria:

Aqua Patri, Filiisque,

Par decus Paracleti:

Unius trinique nomen

Laudet universitas. Amen.

In ij. Vesp. fit Comm. S. Cassiri Conf. Feria in Quad. et S. Lucii Pape Mart. ut in Brevi

**DIE XIII. MARTII.**

In Festo S. Leandi. Episc.

et Conf.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf. Pon. præter seq.

Oratio.

**D**ixi, qui arianam prævitiæm doctrinæ sancti Confessoris tui atque Pontificis Leandi et Hispania propulsi: da plena tuæ; ut ejusdem meritis et precibus, ab omni errorum et vitiorum labo semper libera conservetur. Per Dominum.

In Quadrag. Com. Feria.

In J. Noct. Lectiones, tibetis sermo, de Com.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**E**x B. Isidoro, et Sanctorum Hisp. Historiis.

**I**NDIAN Carthagine ex patre Severiano viro clarissimo, ejusdem Carthaginis domino, ortus, fratres habuit sanctos Episcopos Isidorum, et Fulgentium, sanctitate, et doctrina præstantissimos, et Floridanam virginem. In eo a teneris annis castissima luxit integrata vita, et morum gravitas maxime venerabilis, quam incomparabili ingeni clarietas illustrabat. Gloriente eo tempore hereticiorum furore sub Visigothis principibus, qui cum imperio orientis impietatem in Hispaniam levaverant, et ejus Ecclesiæ misere verabant, publicæ vita perturbata, adolescentis in religiosum monasterium se recipit, ut in proprio perfectioris instituti sanctius Deo inserviret, et plus studiis, et meditatisimis se tra-

quillo sene exerceret. In eo sanctitate, et doctrina adeo proficit, et in omni genere virtutum, divinisque, et humanis litteris conspicuus evasit, ut Isidorus germanus sive ad Claudiū ducem, de quibuscdam articulis ad fidem pertinentibus instruens, scripsicerit: *Memento communis nostri doctoris Leandri; et ejus Hidem, atque doctrinam pro viribus imitare.* Sed adhuc Deus tam splendenter pietatis, et doctrinae lucernam in oculo delitescere, sed in fastigio Ecclesiam peditam Hispanie praeluevit: nam, clero et populo exposcente, a monasterio avulsa Episcopus Hispanensis creatus est.

#### ¶. Invēni David.

Lectio v. -

**S**ucessor Ecclesiam omni cura, ac solicitudine gubernavit: clero, et populi mores ad arciam disciplinam tradidit; solennia Ecclesiae officia, Hymnadiam, sacre Missae ritus, precisque, quibus eo tempore omnes Hispanie Ecclesiae utebantur, ordinavit, et auctor. A persecuenda ariana heresi, predicatione numquam desistit. Monasticum ordinem Benedictinum amplificare in Hispania cupit: ac sororiis sum Florentinas regulam pro institutione virginum dedit. His, et aliis mire gestis, Constantiopolim pro causis Iudei Visigothorum legatus profectus est: ubi ob extirpium religionem, et doctrinam apud sanctum Gregorium, Romani Pontificis apocrisiarium, tunc ibi degentem, tanti habitus fuit, tantaque amicitia illi coniunctus, ut ad Romanam fidem postea promotus, cum Leander in Ecclesiam suam jam fuisse reversus, Pallii ornamenti miserit, frequentibus epistolis illum honoraverit, libros in Job, quos illi dicebat, una cum Pastorali, his litteris benevolentia plenis ad ipsum transmiserit: *Quando ardore videre ostiam, quia valde me diligis, in tui libulis cordis leges; sed*

quis longo terrarum opatio disjunctum te videre sequetur, unum, quod mihi de te dictavat charitas. Tuit, ut librum Regule pastoralis, quem in Episcopatus mei exercitio scripsi, et libros, quos in Expositionem besti Job, iam dudum me fecisse cognovisti, Sanctitati vestre transmittere curari. *¶ Possui adjutorium.*  
Lectio vi.

**S**ancto ergo Presule sue Ecclesiam restituto, vix enarrari posseunt, que pro gloria Iesu, proprie eliminanda heresi ariana laboravit. Hermenegildum etiam nepotem suum, Leovigildi regis filium, sermibus suis hanc salutem ad Iudei confessionem perdidit, sed ut gloriose sanguinis testimonio illam confundaret, adeptus fuit. Inflammatus furiose pater in Leandrum, et in omnes adhuc Ecclesias, exilio eum multeavit, et illas facultatibus, et pastorum orbatis reliquit. Nec tamen desistit cum Iudei hostibus Iherusalem decertare. In ipso siquidem exilio, ut frater sive Isidorus testatur, duos libros eruditissime sanctorum Scripturarum dilissimatos scripsit, quibus odiorum perfidiam consulutavit. Afflitis tandem Ecclesiae post illam nubem optata seremitas. Ilex enim cum in morbum incidisset, sub mortem in meliorem mentem (licet non ut oportebat) reversus, Leandrum cum aliis Episcopis ab exilio revocari jussit, eique Riccardi filii curam dedit. De sancto patre, piissimus rex Riccardus doctrinam, consilia, et exempla Leandri seculus, ejus opera Gothos ad fidem converti mirabiliter fuit adeptus. Leander ergo cum tam miram conversionem vidisset, Hispaniam Episcopos in Toletanam Synodam convenerit omni sollicitudine promovit, quod et Riccardus maxime curavit. Ineo enim et nos duobus supra sexaginta Episcopis congregatis, et omni clero, primatibus regni, etiam et ipso

rege assidéntibus , ariána hæresis fuit daimnata , et abjurata , et fides Catholica ab ómnibus una nñmpter suscépta , et uno ore laudata . Leánder fgitur elegan- tissima concóione pátribus de gentis conversióne congratulátus est ; militaque ad fidem , et disciplinam Ecclésiæ sanciéndam tum in eódem Concilio , tum in álio . quod póstea Hispali celebrávit , constituénda dispó- suit . Denuo religióne restituta , et Ecclésiæ pace firmata , jam octogenário major , cum Ecclé- siam quadraginta et amplius annos réxisset admirabili vitæ ac sanctitatis exemplo , migravit ad Hóminum . Sepultus fuit in basilica sanctarum virginum Ju- stæ , et Russinæ : póstea ejus corpus in Hispalensem Ecclé- siam translatū est .

R. Iste est .

In tertio Nocturno .

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum .

Lectio vii. Cap. 5.

In illo tempore : Dixit Jesus discipulis suis : Vos estis sal terra . Quod si sal evanuerit , in quo salietur ? Ad nihilum vallet ultra , nisi ut mittatur foras , et conculeetur ab hominibus . Et reliqua .

Homilia sancti Isidori Episcopi Hispalensis .

Ex lib. 3. Sent. c. 36 , et 42 .

TAM doctrína quam vita clérere debet ecclesiásticus doctor . Nam doctrína sine vita arrogátem reddit : vita sine doctrína inútilem facit . Sacerdótis prædicatio opéribus confirmán- da est , ita ut quod docet verbo , instruat exemplo . Vera est illa doctrína , quam vivéndi séquitur forma . Nam nihil turpius est , quam si bonum , quod quisque sermoné prædicat , explére opere néligat . Tunc enim utiliter prædicatio profertur , quando efficaciter adimplétur . Unusquisque doctor , et bona actionis , et bona prædicatiōnis habére debet studium , nam alterum

sine altero non facit perféctum : sed præcedat justus bene agere , ut sequenter possit bene docere .

R. Amávit eum .

Lectio viii.

OMNIS útilis doctor plébibus subiectis ita se præstare debet , atque insistere doctrinæ , ut quanto claret verbo , tanto clarescat et mérito . Nam quod Apóstolus Timótheo præcipit , cum omni império docere , non hor- tatur ad tumorem supérbie , sed ad bonam actionem , et vite au- toritatem : videlicet ne libertatem pérderet prædicandi , si bene doceret , et male viveret . Unde et Dóminus : Qui sólverit unum de mandatis istis minime , et sic doceret , minime erit in regno cœlorum . Vides quod au- toritatē magistérii caret , qui quod docet non facit . Sicut in numismate metallum , figura , et pondus inquiritur , ita in omni doctore ecclesiástico quid sequat- tur , quid dñebeat , quómodo vi- vat . Per qualitatem fgitur metalli doctrina , per figuram similitudo l'patrum , per pondus humili- tas designatur . Qui vero ab his tribus discrepaverit , non metal- lum , sed terra erit .

R. In medio .

Lectio ix.

Qui præficitur ad régimen , th- liter erga disciplinam subje- ctiōrum præstare se debet , ut non solum auctoritatē , verum etiam humilitate clarescat . Sed tamen ita erit in eo virtus hu- militatis , ne dissolvatur vita subditiōrum in vitiis : atque ita auctoritas aderit potestatis , ne per tumorem cordis severitas exstat immoderationis . Hinc est enim in Dei Sacerdóribus vera discrélio , qua nec per libertatem supérbi , nec per humilitatem remissi sunt . Hinc est , quod Sancti cum magna constântia redarguerunt etiam principum vitiis , in quibus cum summa easel humilitas , loco tamen necessario libere transgressores justitiae in-

crephant. Aliquando subditis non opóret animo esse humiliores, quóniam facta subditorum judicantur a nobis, nostra vero Deus iudicat. Agnoscat Episcopus se esse conservum plebis, non dominum verum: hoc chāritas, non conditio exigit.

**De Deum laudamus.**

In ij. Vesp. a Capit. de seq. Comm. praeceps, et Feria.

#### DIE XIV. MARTII.

In Festo S. Florentine, Virg. Duplex.

Omnia de Com. Virg. prater seq. Oratio. Itādi.

Et fit Comm. Feria.

In ij. Nocturno. Lectiones. In virginibus, de Communi.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**F**LORENTINA virgo, quae et Florentia, Carthagine in Hispania ex illustri prosapia nata est, paréntibus Severiano Carthaginensis provinciam duci, et ejus uxore Turtura, qui etiam Leandrum, Fulgentium et Isidorum, Episcopos doctrina et sanctitate celebres, ac Theodoram, Leovigildi regis uxorem, genuerunt. Haec sancta virgo fidei dogmatis imbuta, mōribus et sanctitate præclara, ac singulari acuminis ingénii prædita, Leandro fratre magistro, multum in divinis Scripturis proficit, quod ipsem testatur méthodum illi tradens, qua vetus Testamentum, et Canticula canticorum, utiliter légeret. Quare digna evasit. ut de institutione puerili fratris sui Isidori natu minoris curam susciperet, quem lacte spiritus nutritre, atque in omni dogmate fidei instruere una cum Leandro diligenter curavit. Tanto autem auctoriori cura sanctissime instituendum putavist, quanto ad id ex eo magis excitabatur, quod dum in cunabulis erat, viso examine spuma in os ejus ingredi atque exinde égressi, in cœlumque avolare, territa quid hoc esset, in oratione posita illum magnum Ecclésiam doctorem su-

térum intellexit, qui heréticos ab Hespéria finibus erat propulsus. Cumque in coniugium a plurimis procéribus expeleretur, coniubia abhorrens ac mundi illécerbras, et seculi mores despiciens, sanctimonialis existit; Norémque virginitatis Christo Jesu dévovens, cum Principe sibi elegit et Spousum.

A Propter veritatem.

Lectio v.

In monastério lectiōi, et ora tōni jūgiter vacans, omni genere virtutum, charitatis, humilitatis, paupertatis, et aliarum adeo floruit, ut non solum quamplurimae virgines in odiorum ejus currēntes ipsi se subderent, verum etiam plura virginum monastēria ejus directiōni, et custodiis se trāderent. Tanti sanctus Leander ejus sanctitatem, et oratiōis efficaciam habebat, ut duos libros in unum conflāt, quos pro eisdem, et ipsius sodalium majori profert scripsit, unum de Contemptu mundi, alterum vero de Institutione virginum, ad illam mittens, taliis eam verbis alloqui non dubitaverit: Postremo charissimam te germanam queso, ut mei orando memineris, nec juvenis fratri Isidori obliviaescaris. Certus sum quod flectat pro nobis aures divinas tua virginalis oratio. Nec minor fuit opinio, quam de ejus sanctitate, et doctrina sanctus Isidorus mérito habuit: eam enim, ex suā educatione, et prima institutione optimè recognoscens, volensque aliquem fructum retribuere pro eo, quod ab ipso recéperat, duos ei libros dedicavit, unum de Nativitate Domini, Passione, et Resurrectione, regno, atque iudicio, quem, ipsa Florentina petente, se consecisse testatur, alterum de Vocatiōne gentium. Cui etiam pollicetur se missurum formulas spirituālis intelligentiae, quibus in omni Scriptura divina instrueretur.

A Dillexisti justitiam.

## Lectio vij.

**T**ANTA fuit sanctitate, et doctrina florens, vidensque in sancto Isidoro adimplatum, quod de ipso a Domino intelléxerat: eum scilicet tam insignem doctorem ab omnibus praedicari, ejus studio et doctrina arianismum pénitus ab Hispania expulsum, Hermenegildum, consobrinum suum, martyrio coronatum, et Recaratum Hermenegildi fratrem ad Catholicam fidem conversum, Christi Jesu amore languens, plena diérum, Astygi, ut fertur, in monastério sancte Mariæ de Valle obdormivit in Domino. Sacrum ejus corpus Hispanum ex eodem monastério translatum, et in sanctorum fratum monumento repositum, ibi quiévit, quoad, invadentibus Sarracenis Hispaniam, ad Guadalupenses saltus una cum corpore sancti Fulgentii est deportatum. Postea temporebus Alphónsi Undécimi utrumque sacrum pignus in pago Berzocano Placentinæ diocesis repertum fuit; ac demum, regnante Philippo Secundo, utriusque reliquia divisa, partim in magnifico marmoreo monumento ibidem eréto fuérunt relicte, partim Mrciam translatae, et juxta aram maximam honorifice collocatae, ubi magna cum populi veneratio coluntur.

R. Afferentur Regi.

In iij. Nocturno Homilia in Evang., simile erit regnum celorum decem virginibus, de Com.

Lectio ix. do Nom. Ferie, cum Comm. ejus in laud. et iij. Vesp.

## DIE XV. MARTII.

In Feste sancti Raymundi de

Fitero, Abbat.

Duplex.

Omnis de Communi Confesso  
ris non Pont. præter seq.

In Hymno. Iste Confessor,  
mutatur tertius versus.

Oratio.

**D**uos, qui beato Raymundo Abbati præliari presia tua, et fidei inimicos superare dedi-

sti: concéde; ut ejus nos intercessione muniri, ab hostib[us] mentis, et corporis libertasur. Per Dóminum.

In J. Noct. Lect. in Quadragesimā si morte, de Comm. Post Pascha autem de Script. occur

In secundo Nocturno.

## Lectio iv.

**R**AYMUNDUS, canonicus Ecclesie Turissonensis in regno Arragonis, quo divina procul a mundi strípitu libérius contemplaretur, superno Spiritu afflante, in solitudinem se recépit; deinde cum Cisterciensium monachorum fama undevigintis diffunderetur, illud ampliatus est institutum, ac longe latèque evulgata ejus vita sanctitudine, abbas monastérii beate Mariae de Fitero constitutus est. Postquam verbo, et exemplo ad omne opus pietatis suos induleset, copiósus exercitum fiducium collégit, castrum de Turriangen, et Calatravam a Mauris tuendam de manu Náncti Castellae regis suscepit; ac peritare militaris mirabiliter potens. Sarracenos fugavit, multasque urbes expugnávit. Novo, et neque ad ea tempora insidito exemplo Raymundus monachatus militiam conjunxit. Ordinem militarem de Calatrava nuncupauit, et in toto Europa celebrissimum, ac a pluribus Summis Pontificibus approbatum, instituit sed régula, légibus, et visitationes Cisterciensium, ex quo sibi ordinis militares de Alcantara, de Christo, de Avibus, de Montaña, de Montefraneo, de Montegadío, et de Trujillo eidem religiosis Cisterciensi subjecti predixerunt.

R. Honustum facit.

## Lectio v.

**H**ec fuere prima armata legiye militum, sub qua tot viri, tot principes, tot dux, tot Miles alia religiosis militum prosterrentur. Hujus ordinis milites, quandovis a proprio abstinentibus, adamassum observabant victimum, vratulum,

psalmódiam , contemplationem , opus manuum , silentium , vigiliaeque , ac déniq[ue] mütum quotidianorum defectuum proclamatiōem , ut nihil minus a monachis efficerent. Hinc preceptum est communis assensu , et deliberatiōē capituli generalis Cisterciensis , ut illius ordinis milites essent filii monasterii Morimundi , utque abbas , et domus éadem , in eos jas illud filiationis habéret , quais in Morimando nōscitur habere Cistercium. Eidem militie beatus Raymundus , ultra ipsam Calatravæ arcem , et oppidum , pluraq[ue] loca et castra acquisivit.

*R. Amavit eum.*

*Lectio v.*

**T**andem vir sanctus , utriusque militie , curlestis et terréns , suprēmus duxor , post multas victorias partas de Barracenis , plures de damone ; post caputias galesas orbi inductas , cunctis lidei inimicis formidabiles ; post bōmines aptatos utriusque armis , qui et ad sónitum bōciam lednes , et ad tympani iictum agnos , illud in prælio , hoc in clausis imitarentur , plenus diérum et virtutum , anno salutis nullissimo centésimo sexagésimo tertio , et sexto regimini ordinis a se inchoati , animam emisit , multis post mortem miraculis illustris. Sacra ejus corporis exdysia Tolétum translata in monastério montis Sion , auctoritate Pauli Papæ Secundi , litteris datis die décima quinta mensis Martii , anno nullissimo quadringentésimo sexagésimo octavo , super altaris aram ad Epistola cornu decénter collocatæ fuérunt , additis a Summo Pontifice Indulgétiis , iis , qui eum locum devote visitaverint.

*R. Iste homo.*

*In tertio Nocturno.*

*Lectio sancti Evangeliū secundum Lucam.*

*Lectio viij. Cap. 3.*

**N** illo tempore : Dicébat Joánnes ad turbas , quā exibant .

ut baptizaretur ab ipso : Genitima viperarum , quis ostendit vobis fugere a ventura ira ? Et reliqua.

*Hymnus sancti Bernardi Abbatis.*

*In Exh. ad milites Templi.*

**S**i percuties in gladio omnino las non est Christiano , cur ergo praec Salvatōris contulit fure suis stipendius militibus inuidit , et non potius omnem eis militiam interdit ? Sed secūre dissipentur gentes , quas bella volant , et abeundantur , qui nos conturbant. Exeratur gladius uterque fideliū in cervices inimicorum ad destruendam omnem altitudinem extollentem se adversus scientiam Dei , quam est Christianorum fides : nequando dicant gentes : ubi est Deus eorum ? furro imminente bello , intas fide , foris ferro , non auro se muniant , quatenus armati , et non ornati , bōtibus mesom incūtiant , non provocent avaritiam. Deinde non turbulent , aut impetuosi , et quasi ex levitate precipites , sed consūte alique cum omni cautela , et providentia sc̄ip̄os ordinantes , et disponentes in aciem , juuia quod de p̄teribus scriptum est : Veri profecto Israelitū procedunt ad Iudea pacifici.

*R. Iste est.*

*Lectio viij.*

**A**t vero ubi ventum fiderit ad certamen , tum demum pristina levitate postposita , tamquam si dicerent : Nonne qui uiderunt te , Domine , oderam , et super inimicos tuos tabescēbam ? irruunt in adversarios , hostes velut oves reputant , nequam , eti paucissimi , vel s̄avam barbārem , vel numerōsam multitūdinem formidantes. Noverunt siquidem non de suis præsumere viribus , sed de virtute Domini Sabaoth sperare victoriā : cui nimis facile esse confidunt , juxta sententiam Nababae , concidi multos in manus paucorum , et non esse dif-

ferentiam in conspectu Dei coeli liberare in multis, et in paucis: quia non in multitudo exerctus est victoria belli, sed de coelo fortitudo est. Ita denique miro quodam, ac singulari modo cernuntur et agnis mitiores, et leonibus ferociores: ut pene dubitem, quid potius censem appellandos monachos videlicet, an milites, nisi quod utrumque forsitan congruentius nominarem, quibus neutrum deesse cognoscitur, nec monachi mansuetudo, nec militis fortitudo. De qua re quid dicendum, nisi quod a Domino factum est istud, et est mirabile in oculis nostris? Tales sibi elegit Deus, et colligit a finibus terrae ministros ex fortissimis Israel, qui veri leetulum Salomonis vigilanter, fideliterque custodiunt, omnes tenentes gladios, et ad bella doctissimi.

¶ Sint lumbi.

Lectio ix. de Homilia Feriae et ejus Com. in Laud.

Si ix. Lectio dicenda est, dividatur viii. ad signum.

**DIE XVIII. MARTII.**  
In Festo S. Gabrielis Archangeli.

Duplex majus.

Omnia ut in fine Brev.

**Eadem die XVIII. MARTII,**

VEL ALIA PZ.

In Festo S. Braulii, Episc. et Conf. Duplex.

Omnia de Communi Conf. Pont. præter seq.

Oratio.

**ECCLESIA TUAM, DOMINE, PERPETUIS TUERE PRESIDIIS, QUAM BEATI BRAULII, CONFESSORIS TUI ATQUE PONTIFICIS, MUNERO VOLVISTI ZELO, ERUDITIONE, ET EXEMPLIS. PRO DOMINUM.**

Io. j. Nocturno Lectiones, hædis sermo, de Conim.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

*Ex propria manu Bened.*

XV. Pontificis.

**BRAULIUS EPISCOPUS CASSARAU-**  
**GUSTANUS, QUANTA FUDURUS ES-**  
**SET SANCTITATE, ET DOCTRINA, EGRÉ-**

GIUM AB INCENDIO STATE SPÆCIMEN DEDIT. AB OPTIMIS ENIM PARTIBUS PIE, ET LIBERALITER INSTITUTIS. ADEO IN EXCOLENDA VIRTUTE BREVI PROFECIT, UT MORUM GRAVITATE, ET COSTIMONIA, VIRUM JAM PERFECTUM EXHIBERET. LITTERIS VERO INFORMANDUS SANCTO ISIDORO EPISCOPO HISPALENSI TRADITUS, ID PRIMUM EST ASSECVUS, ET AB EO CHARISIMI FILII LOCO HABERTUR; TANTI DEINOPS ILLUM FECERVIT, UT LIBROS EI SUOS AD EMANDANDUM, ATQUE ORDINANDUM, COMMENDARET. AUCTA INDIES VIRTUTES EJUS OPINIONE, AD ARCHIDIACONUTUS GRADUM PROVOCAVIT; QUOD ILLE MUNUS, UTI EPISCOPI VICES AGENTEM DECEBAT, STRAENE AGITABAT, AC SAPIENTER IMPLEVIT, UT SACERDOTIO DIGNUS OMNIBUS VIDERETUR.

¶ Invéni David.

Lectio v.

**PAQUI DEFUNCTO JOAHNE FRATRE,**  
QUI EX MONACHORVM PATRE CASSARAUSTRÆ FACTUS EPISCOPUS.  
LITTERIS AC PIETATE CLARIDERAT, MARE TOTIUS CLERI, POPULIQUE DIVITIAS EXCITATI CONCESSIO, IN EJUS LOCUM SUFFECTUS EST. PRIMAS INTER SUSCEPTI MINISTERIA CURAS, SERVANDAS, TUENDASQUE FIDEI, AC DISCIPLINAS EXSTIMAVIT ILLI STADIUM, ET CURA.  
COUNCILIO TOLETANO QUARTO, A QVO IN POSTERUM CELEBRANDORVM FORMA CONSTITUTA EST, INTER ILLUSTRES PATERES ADSUIT, UNA CUM ISIDORO MAGISTRO OLIM SUO AGREGIO ADIABORANS, CUI DEFENDO SUPERSTES, IN TOLETANO QUIETO, ET SENTO PRO CETERIS PATERUM FALSIUM, DIGNIORQUE EST HABETES, CUS ACTIDNUM ET CANONUM DIGERENDORVM CURA MANDARERAT. UENERE CUM ALIIS OPÉRIBUS, TUM SACRA CANÓNIBUS CLARUS, A SANCTO ILDEPHONSO CELEBRATUS EST.

¶ Idem adjutorium.

Lectio vi.

**ECCLESIA VERO SUA NON MINIMA EX EXEMPLIO PROFUIT, QUAM DECIRINA. RUM NEOMPE SEVERUS CLAVIOR, ET CORPUS JUGI MORTIFICATIONE SUBEGIT, ET A VITÆ SUMMUM PRORSUS CONTINUIT, CLEMENTIUS PRESERTIM, QUAM TANTO BENEFICIO**

tate fregit, ut cum summa virtutum laude apud omnes clareret, bellorum tamen, et famis, et pestilentiae, aliasque suorum temporum calamitates, veluti penas sibi omnium nequissimo debitis proficeretur. Inter gravissimas curas, et angustias semper invictus, nunquam a divini verbi predicatione, a labore nunquam cessavit. Difficillimis quoque temporibus rotus templum, sanctarum olim Massarum nuncupatum, a fundamētis restituit. Tandem se in confectus, et magnis in Ecclesiā meritis, migravit in colum, cum sedisset annos fere viginti. Ejus corpus post sex centos ab obitu annos, sancto Valerio Episcopo indicante, repertum, in basilica sancte Marie, quam de Colonna vocant, ad aram maximam translatum magna populi religione servatur, et editor.

*R. Iste est qui.*

In iij. Noct. Hom. in Evang. Homo peregrinus, de Com.

#### DIE IV. APRILIS.

In Festo S. Isidori, Archiepisc. Hispalensis, Conf. et Doct.

Duplex iij. classis.

Omnia ut in Breviario.

In ij. Vesp. fit Commem. seq.

#### DIE XIII. APRILIS.

In Festo S. Hermenegildi,

Martyris.

Duplex.

Omnia ut in Breviario.

Vesp. de seq. Comm. prae.

#### DIE XIV. APRILIS.

In Festo S. Petri Gonzalez, S. Telmi vulgo appellati, Conf.

Duplex majus.

In dioc. Tudensi Feria iij. post Dom. in Albis.

Duplex j. Classis cum Oct.

Omnia de Communi Conf. non Pont. præter seq.

Oratio.

**D**eus, qui in maris periculis constitutis beati Petri opem singularem ostendis: ejus nobis intercessione concéde; ut in hujus vita procéllis tua gratiæ

lumen semper affligeret, quæ terrena salutis portum invenire valeamus. Per Dóminum.

Fit Comm. præter iij. classis. Liburini etc. Mart.

In ij. Nocturno Lectio iij. Reditus vir, de Comm. j. Lectio.

In secundo Nocturno Lectio iv.

**P**etrus González, sanctus Telmus vulgo appellatus, Fronmester in Hispania apud Paléatiam piis, ac nobilibus parentibus ortus est. Adulescens sub Episcopi Valentini avunculi sui cura ingenuis artibus, et philosophiae operam dedit, ingénio ad præclara queque aptissimo. Sed ejusdem ecclésiæ canoniciatus, et mox etiam decanatus dignitate auctus, honorum, ac divitiorum hilebris Juventiliter abruptus, seculi vanitati paulo liberiorius induitus. Accidit vero, ut cum ipso dominice Nativitatis die, equo splendide phalerato, equum comitatu lotam urbem, exerciens circumuersaret, equo in profundum lulum repente prolapsò, dejecitus ipse multoquo exeno inquinatus, spectantium risu, sannisque exceptus sit: quo insigni pudore suffusus, et mundi, cui placere studierat, contumeliam reputans, se vicissim, a quo spretus esset, spredrum constituit. Igitur paulo post, magna omnium admiratio, in Prædicatórum ordinem sese recipit, ubi veterem hominem cum actibus suis exuens, novimque induens, eximie passuit tirocinia sanctitatis.

*R. Ilonestum fecit.*

Lectio v.

**A**d ceteras autem virtutes, quibus brevi magnopere excelluit, charitatem attulit proximorum salutis cupidissimam: quare absoldio sacrarum literarum studio, sancto Patre Dominico ad imitandum sibi propensis, prædicatiōni se totum dedit, nihil a Deo impensius flagitans, quin ut revocandis in viam salutis animibus perditis idoneus

efficeretur. Severissimam, apostólico more, in eo múnere paupertatem exércuit. Quocumque exciperetur hospitio, non inde prius exibat, quam incolas omnes sacra exomologési expiáset. Sermo illi vivus et éllicaz, quo audiéntium corda ádeo pervadébat, ut per eas, quas apostólico zelo poragravít Hispániam provincias, innumeros fere peccatores ad pénitentiam addúxerit. Ferdinándum regem, cognomento Sanctum, in várias adversus Mauros expeditiones cùntem secútus, consiliis, exemplo, et orationibus mirifice juvit. Vestitas suminas ejus amore captas, aliasque procaciōes ad eum immis̄as, ut pudicitias ejus insidias struerent, non solum strue répulit, sed etiam ad meliorem vitæ frugem convértil. It. Amávit eum.

## Lectio vi.

**M**IXIO flumini prope Ribadá-viam longe rápido, atque effuso, pública transeuntium utilitate pontem amplissimum fere miráculo impósuit, accita ad óperis molitionem ingénti structórum manu; quibus cum cibis aliquando deficeret, evocátos quotquot iis reficiéndis sufficerent pisces, mandúque prehensos iisdem præbuit. Sed et sòcios, labore itineris atque inédia fere deficiéntes, pane et vino cœlitus suppeditatis recreavit. Adhuc vivens in saevissima maris procélla a nautis invocatus, eisdem sese conspicuum exhibuisse fertur, tempestatēmque sedasse. Prophético spíritu futura multa prænuntiávit, atque in primis extrémum vitæ sive diem; quo adventante, in Tudésem sive urbem recépit, ubi méritis et labóribus plenus sancto fine quidóvit. Ejus corpus honoris sepulchro, unde mira fragrālia óleum emanasse traditur agris saluberrimum, ab Episcopo Tudénsi in cathedrali ecclésia cónditum est, ubi asservatur, et colitur. Ejus miracu-

## 8. Petri Iermo.

lorum fama ad remotas usque Américæ régiones pervagata, ingénti populórum veneratiōne invocari, et coli corpit, a nautis cumprimis, qui ejus opem in maris tempestatibus præsentis simam experti, eum sub appellatione sancti Telmi in tutelarem sibi adscivérunt. Urbs etiam, et diocesis Tudénsis eum sibi patrónum principalem nuncupaverunt. Illis cultum continénter propagatum approbavit Benedictus Déchus quartus, ejusque festum cum Officio et Missa primum ab universo órdine Predicatórum, necnon a clero Palestino, et Tudénsi, deinde ab omnibus Hispaniarum diocésibus celebrári concéssit.

R. Iste homo.

In tertio nocturno.  
I. Lectio sancti Evangelii  
secundum Mattheum.

Lectio vi. Cap. 10.  
In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Eundes prædicate, dicentes: Quia appropinquavit regnum cœlorum. Et reliqua.

Homilia sancti Joannis Chrysostomi.

**C**ONSIDERA quâdler Dómine non minorem curam habet, ut mores eorum in modis reūcat, quam ut signorium præbent potestatēm. Nam ut osténdat absque nobilitate morum nihil signa valere; utque in nullum festum animi atque lumen inciderent, gratis, inquit, accipistis: deinde ne cupiditate pecuniarum morveruntur, intulit, gratis date. Nam ne quasi sua ipodrum potestate miracula facientes, inde superhírent, gratis, dixit, accipistis: nihil largimini illis, quia vos recipiunt. Non enim tamquam mercédem vestris labóribus débitam ista accipistis, mea enim est gratia. Sic igitur alios quoque haec beneficia, quorum nullum potest condignum premium inveniri, gratis date.

R. Iste est qui.

## Lectio viii.

**P**oset haec, cum radicem ómnium malorum voluerit erétere, vitiorumque fundaméntum dirúere: non possideatis, inquit, aurum, nec argéntum, nec pecúniam in zonis vestris, non peram in via, nec duas túnicas, nec calceaménta, nec virginam. Non dixit, non accipiat-  
tis vobiscum, sed, non pos-  
sideatis; ut, si et aliunde  
recipere possent, recusárent te-  
men, ac perniciosem hanc agri-  
tudinem fúgerent. Quo deinde  
præcépto multa præfécito com-  
pléctitur cōmmoda. Primum, ut  
nulla de discipulis possit esse  
suspicio; deinde ab omni sa-  
culári cura sic ipsos liberos  
reddit, ut prædicationi solum  
vacare possint: demum immén-  
sam suam poténtiam ipsis paté-  
facit, quod et póstea commo-  
morávit dicens: Numquid ro-  
bis tune áliquid défuit, quando  
vos nudos absque calceis misi?  
Sint lumbi.

## Lectio ix.

**T**UUS etiam consideratiōne di-  
gnum est, quod non incipiens  
statim dixit: Non possideatis au-  
rum, nec argéntum, sed cum  
prius mundandi leprósos, ejí-  
ciéndi daemónia potestatē eis  
deterit, tunc intulit, Nihil pos-  
sideatis, gratis accepistis, gra-  
tis date. Sic rebus ipsis dócuit  
utilia se, et honesta, et facili  
factu eis præcispere. Sed inquiet,  
extera quidem non absque ra-  
tiōne certa dicta esse: quid  
autem, ut peram non habeant  
in via, nec duas túnicas, nec  
virgam, nec calceaménta, qua-  
nam de causa eis injunxit?  
Exactissime certe sublimioris  
vitæ fundaménta voluit jácere;  
sic et in superiöribus nullam de-  
crastina die curam ipsis habére  
dóceuit.